
На основу члана 329. тач. 6, у вези чл. 470. и 471. Закона о привредним друштвима ("Сл.
гласник РС", бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018 и 95/2018), члана 38.
Статута и одредаба Унапред припремљеног плана реорганизације ГПК "Штампарија
Борба а.д. , Скупштина акционара ГПК "Штампарија Борба а.д. на својој IX ванредној
седници одржаној дана 26.08.2019. године, доноси следећу

ОДЛУКУ

о располагању имовином велике вредности

I УСВАЈА СЕ процена вредности non-core имовине друштва ГПК "Штампарија Борба" а.д.
и то акција ГПК "Штампарија Борба" а.д. има у НИП Компанија Новости ад Београд, а
која је урађена од стране овлашћеног проценитеља - КПМГ д.о.о. Београд.

II Скупштина акционарског привредног друштва ГПК "Штампарија Борба" а.д. ДАЈЕ
САГЛАСНОСТ на располагање имовином велике вредности у складу са овом Одлуком.

III ОДОБРАВА СЕ закључење Уговора о преносу акција који се закључују између
привредног друштва ГПК "Штампарија Борба" а.д. и привредног друштва МЕДИА 026
Вучак д.о.о. из Смедерева, а чији нацрт је саставни део ове Одлуке.

IV Овлашћује се Надзорни одбор да изврши евентуалне исправке ове Одлуке ако је то
неопходно за њено извршење.

V Одлука ступа на снагу давањем писане изјаве од стране председника Надзорног одбора
да су сви несагласни акционари у целости исплаћени за вредност својих акција у складу са
одредбама из члана 474. и 475. Закона о привредним друштвима.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке јесу одредбе Закона о привредним друштвима.
Одредба члана 329. тач. 6 овог Закона прописује да Скупштина акционара одлучује о
стицању и располагању имовином велике вредности. Одлука Скупштине потребна је ако
Друштво стиче, односно располаже имовином чија набавна или продајна/тржишна
вредност у моменту доношења Одлуке представља 30% или више од књиговодствене
укупне имовине Друштва исказане у последњем годишњем билансу стања.
У поступку стицања, односно располагања имовином велике вредност Закон прописује да
Надзорни одбор припрема предлог одлуке коју Скупштина одобрава располагање
имовином велике вредности са образложењем које садржи разлоге због којих се



препоручује усвајање те одлуке, како и извештајем о условима под којиме се располаже
имовином велике вредности.
Одлуку о располагању имовином велике вредности доноси Скупштина акционарског
друштва трочетвртинском већином присутних акционара са правом гласа.

 Разлози из којих се препоручује усвајање Одлуке

Привредно друштво ГПК "Штампарија Борба" а.д. отежано послује већ дужи временски
период.

За ГПК "Штампарија Борба" а.д. је усвојен Унапред припремљени план реорганизације.
Одредбама Унапред припремљеног плана реорганизације ГПК "Штампарија Борба а.д.
који је стекао својство извршне исправе дана 22.05.2019. године, предвиђена је могућност
да повериоци V класе (трећи исплатни ред) своја потраживања према стечајном дужнику
замене за non-core имовину стечајног дужника, те је Надзорни одбор на седници одржаној
24.06.2019. године донео Одлуку којом се претходно одобрава радња замене испуњења у
складу са УППР-ом. Non-core имовина друштва ГПК "Штампарија Борба" а.д. , тј. акције
које ГПК "Штампарија Борба" а.д. има у НИП Компанија Новости ад Београд нису
потребне за обављање основне делатности Друштва. Сходно наведеном уновчење non-core
имовине и замена испуњења, тј. средства добијена на тај начин биће искоришћена за
намирење поверилаца срезмерно потраживању поверилаца сваке класе, у складу са УППР-
ом, те ће на тај начин и само Друштво наставити своје пословање.

 Извештај о условима под којим се стиче, односно располаже имовином велике
вредности

Нацртом Уговора о преносу акција предвиђено је да предмет замене испуњења буду
акције које ГПК "Штампарија Борба" а.д. има у НИП Компанија Новости ад Београд и то
998.375 акција активни ИСИН-и (ЦФИ): RSKNOVE28951 (ESVUFR) које ће се пренети
повериоцу МЕДИА 026 Вучак д.о.о. из Смедерева. Уговорена цена износи 300.000.000
РСД, и биће исплаћена под условима и у роковима како предвиђају одредбе предметног
Уговора о преносу акција, чији нацрт чини саставни део ове Одлуке.

СКУПШТИНА АКЦИОНАРА

ГПК "Штампарија Борба" а.

_____________________

Председник Скупштине акционара


